第 146 回理事会議事録

１．日時 ：2007 年 12 月 14 日（金）午後 8 時～9 時 10 分
２．場所 ：シティクラブ・オブ・東京（港区赤坂 7-3-38 プラスカナダ地下 1F）
３．出席者：【出席 13 名】藤田公郎、野崎武、山口知也、木村修躬、大泉紘一、

神代高弘、島村京子、白鳥正喜、寺本直志、久富浩、
古田一雄、逸見徹、森村俊介

【委任状 4 名】 ロバート・ゲラー、清水康裕、平田眞、宮国健次
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

高橋陽子普及事業部長
             （定数：理事 17 名、監事 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長を議長に、島村京子常任理事、寺本直志理事を議事録署名人に選任し、

議案を逐一審議した。

第１号議案 第 145 回理事会議事録の承認について
      議事録案を一部修正の上承認した。

第 2 号議案 平成 20 年度予算案について
      事務局より資料に基づき平成 20 年度予算案の説明があった。収入は前年予算

対比 421 万円増の 2 億 4321 万円、支出は前年予算対比 11 万円減の 2 億 6578
万円、収支は 2257 万円の赤字となる。
活発な質疑応答が行われ、第 1 次案として承認した。
今後費用面を中心に更なる見直しを行い、次回理事会に第 2 次案を提出する。

第 3 号議案 第 13 回世界チームオリンピアード日本代表の指名について

神代代表選抜委員長より選抜試合の結果の報告があり、答申通り下記チーム

を日本代表として指名した。
オープン
成田秀則、大高栄二、伊藤陽一、野田裕之、小林泰、吉田勝
NPC：林伸之
ウィメン
島村京子、伴野和子、TAN 瑞子、大西弘子、高崎恵、柳澤彰子
NPC：未定

第 4 号議案 京葉ＢＣ貸付金一部返済及び賃貸借契約における連帯保証の継続について
吉田事務局長より京葉ＢＣに貸し付けていた敷金相当額 540 万円のうち 340
万円について 11 月 20 日付けで返済を受けたとの報告があった。
また、賃貸借契約における連盟の連帯保証を継続することを承認した。

第 5 号議案 監査報酬の改定について
      事務局より、新日本監査法人からの監査報酬改定依頼に関する説明があり、

討議の結果事務局提案通り監査報酬改定を承認した。

第 6 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．九州プロジェクト
        木村副会長より九州プロジェクトの状況に関する報告があった。
      ２．企画委員会
        木村委員長より 11/16 開催の委員会議事録に関する報告があった。
      ３．競技委員会
        平田委員長欠席のため大政競技会事業部長より第 188 回委員会議事録に

関する報告があった。
      ４．普及事業部
        高橋事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。
      ５．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。

また、シルバーライフマスター2 名、シニアライフマスター17 名、ライ

フマスター22 名の資格取得者の報告があった。
      ６．国際交流事業部
        吉田事務局長より事業部活動状況に関する報告があった。
      ７．次回開催日について
        次回は 2008 年 1 月 25 日（金）午後 6 時 30 分より四谷連盟会館にて開

催する。

当日配布書類：第 3 号議案「第 13 回世界チームオリンピアード日本代表の指名について」

第 6 号議案「九州プロジェクト報告」「第 188 回競技委員会議事録」

平成 19 年 12 月 14 日（2007 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 146 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人